Femine. sed tamen circumcisio ad feminas non pertinebat sed tantum esse rebarur octavo die in templum et ibidem imponebatur nomen unde baptis- mus generalior est. **P**eribit. hic enim colligitur quod etiam per circumcisio- nem saluabantur in veteri testamento sic de 2. di. iij. m. c. quod apud 4. c. et quo sed contra de pe. di. iij. in §. Item ubi ipse in si ubi autem dicitur quod circumcisio dicitur ad abrahā in signum iusticie non autem in causa iusticie sed illud non intelligitur quantum ad ipsum abrahā qui iusticia- tus erat iam non autem quo ad alios ut exponitur illa lra unde suppleitur ibidem scilicet vel etiam tantum. **N**on in- erabit ut de 2. di. iij. in c. fir- missime. **P**resudens. primo excludit quoniam sub nomine mas- culino dum dicitur si qui rena- tus fuerit etc. femina etiam co- pprehenditur ut ff. de v. sig. l. i. et de pe. di. i. in §. si quis cum- telo. **C**ulpa. originale pec- catum non tamen adhuc pe- nitus est sublatum sed manet in homine non tamen est ut de 2. di. iij. c. ij. **P**eruenit ut de 2. di. iij. per aquam. **S**ciatur ut de 2. di. iij. in c. pprie. **A**udonitatis. iaco- bi et etiam illa nam caritas o- portet etc. et ad illa euāgelij di- missa sunt et peccata etc. **S**aluus erit. qui autem non crediderit nec etiam baptis- tus fuerit condemnabitur. **T**ota auctoritas nam unius- mis debet esse cuiuslibet aucto- ritat intelligitur ar. i. q. vij. in c. et h. diximus ar. ij. q. iij. in c. h. q. u. **A**ptitudinis sicut etiam illud participium re- tinet quod ponitur in descrip- tione matrimonij quod etiam ha- bent. ff. de i. q. ij. in §. i. **M**atrimonium est unio maris et femine in diuina vite cen- suetur in rebus et in illis quod quamuis etiam non sine- atur quo ad adum tamē quo ad aptitudines retinetur sicut dicitur consuevit de iusticia ff. de iust. et iure. m. i. iusticia scilicet dum quod iusticia est in creatura. **A**bsolute. i. indifferenter **R**esolutione dicitur enim quod solutio est sic. §. de voto m. c. et multa. **S**imil. ar. q. de similibus debet esse simi- le iudicium ut. §. de sp. mter- cetera et. §. de translat. mter c. 2. §. de iust. in causis et ff. de l. no possit et. c. de l. i. ut. §. de cons. vbi vel mutui. cum dilecta nati ubi eadem no- do iudicium ut ibidem et. §. m. ff. cum marthe et m. §. ff. **D**uplex. ut de 2. di. iij. in c. non ex quo. **P**aruum. ut. §. de regul. c. omnia res. **P**er- fectio. duplicata deus enim est aspernator ut. ff. q. v. m. §. hys omni- bus. **A** parte. ut. de 2. di. iij. m. c. regnante et de pe. di. iij. in §. sunt plures et est ar. q. si quis excommunicatus sit plures excommunicati si absoluitur tunc om- nino est absolutus quod tamen falsum est ar. §. de sen. ex. cum pro causa. ij. q. iij. in §. p. u. ar. i. m. v. si plura anima. Item nota ar. q. nichil reputatur esse adum dum aliquid superest ad agendum ut. ij. q. i. m. c. nichil et. ff. de i. di. m. c. que ipse. **C**. ad fil. m. i. vlt. Item nota etiam ar. q. sententia non debet pro parte valere et pro parte non ut. ff. fam. h. l. m. h. iudicio. Item si- valere aliquid pro parte fieri nisi cum id adum etiam in totum fiat ut. ff. de proci. l. m. cause et. ff. pro derelic. l. iij. ff. de transac. cum hys sic etiam nec liberatur pignus licet pro parte cebiti sit factum ut. c. de distr. pig- ni. l. quomodo. Item qui facere debet aliquid pro parte sciendo non libera-

id est caritatem non habet que sententibus et consen- sentibus tantum infundi- tur peccatum non dimitti- tur in baptismo et infra. **A**d id autem tibi respon- demus quod baptisma succel- sit circumcisio abscit em- ut in illam damnatam he- resim madamus que per- peram affirmabat legē au- euangelio et aramacione- cum baptismo seruandam quoniam secundum apostolum dicentem ad gal. si aram- adimim xpus uob nichil prodest. **C**um ergo aram- asio tam adultis quod puul- ex precepto domini confe- ratur nec baptismus qui successit loco ipsius et ge- neralior tamen existit cum tam viri quod femine bapti- sentur nimis vitatur effectus tam adultis quod pu- uilis est conferendus sicut enim sine distinctione qua- liber mosaica lex clamat. anima cuius ppuerij caro aramasa non fuerit peri- bit de populo suo ita nūc in bishite vox mtonat euā- gelica nisi quis renat' fue- rit ex aqua et. s. i. nō intra.

tur ut ff. de v. obi. l. m. excedit omni spenē et impietas est ab eo qui iustus est dimidiam sperare remanere in peccat. e. sunt plures **V**isionis. paruuli enim qui sine baptismo decedit in tenebris manent ut de 2. di. iij. nu. lla et m. c. p. ceter. unde pena la miffi- ma est omni ut de 2. di. iij. m. c. regnante et tamen semper uerato igne puniuntur. c. di. m. c. firmissime. tamen nō est re- spedu aliarum sed mors perpema did- tur ut. ff. q. i. in. c. ad simina. **P**ro- pter originale sed nō ne etiam ppe adual- peccatum debetur ci- renda visionis del- abulto quod ergo impedit peccat origi- nal dimitti etc. et si etiam dimittatur si- tamen debetur cari- da visionis dei ob a- luid videlicet adua- le. Nam et ubi ali- quod debet et plun- bus causis una re- missa etiam alia pe- nāo restat unde q- tepudiam succellio nem perinde sibi admittitur tamē ad- succellioem per on- de cognat. ut. ff. de succell. edic. l. i. in §. sed videndum ar. ff. de ser. uita. predi- m. l. si domus et ar- §. de cau. pos. et ppi- etat. in c. pastor. et §. de uis. c. examina- ta postea dicit quod ista ratio est superflua. **U**nde prima ratio est quia deus opus imperfectionis si no- uis quia i baptismo omnia crimina dimitt- untur ut de 2. di. iij. rege. h. m. dante al- regnerante vel diu- sitatem pro adual- vero reuera debetur non solum curanda visionis dei sed etiam maior pena et ita si- dicitur sed tamē p- peccato originali tā- tum debetur carita- da visionis dei dicit- do et sic non prodest dimissio original- peccati cum tamen aduale postea superuenit tanquam manus de quo non penituit nam qui peccat in uno factus est omnium re- p. de regul. iur. desicet sed paruuli nullum peccatum aduale habent et ideo non est simile de amonibus et dormientibus qui etiam originali et aduali gra- uantur et ideo etiam originale non tollitur quia non pdeset na- non debet probari quo probato non prodest ut. c. de pba- m. l. ad probandum et. §. de offi. del. in. c. cum contingat. §. de sp- m. c. per tuas in glosa que incipit nota quod non debet. **I**mpossi- nota hic ar. q. eadem res non operatur contrarios effectus ut. l. vij. di. m. c. si quis in egritudine nam presumitur ibidem ut peccata non sint dimissa a qui timore egritudinis baptisatur que presup- do non tollitur per baptismum cum baptismus inducat eam- unde non operatur contrarios effectus sicut etiam eadem res si- parte liberationem et repetitionem siue obligationem ut. ff. de sol- l. qui hominem in §. otimo. **P**er se. i. absq- consensu accipientis

do et sic non prodest dimissio original- peccati cum tamen aduale postea superuenit tanquam manus de quo non penituit nam qui peccat in uno factus est omnium re- p. de regul. iur. desicet sed paruuli nullum peccatum aduale habent et ideo non est simile de amonibus et dormientibus qui etiam originali et aduali gra- uantur et ideo etiam originale non tollitur quia non pdeset na- non debet probari quo probato non prodest ut. c. de pba- m. l. ad probandum et. §. de offi. del. in. c. cum contingat. §. de sp- m. c. per tuas in glosa que incipit nota quod non debet. **I**mpossi- nota hic ar. q. eadem res non operatur contrarios effectus ut. l. vij. di. m. c. si quis in egritudine nam presumitur ibidem ut peccata non sint dimissa a qui timore egritudinis baptisatur que presup- do non tollitur per baptismum cum baptismus inducat eam- unde non operatur contrarios effectus sicut etiam eadem res si- parte liberationem et repetitionem siue obligationem ut. ff. de sol- l. qui hominem in §. otimo. **P**er se. i. absq- consensu accipientis

quantum ad rem. i. quantum ad solutionem peccatorum. **¶** Ad
ut. q. i. si sit huius. et de. di. iij. m. e. sicut queri. **¶** Et statum. na
ad hoc nullus debet compelli inuita sed sicut libera voluntate pe
nitentia voluntate sita et arbitrio conuertatur ut. xv. di. m. e. de
india. i. m. e. qui sicut et. xxij. q. v. m. e. ad fidem. ar. q. xxij. q. vi
e. i. ubi dicitur q
paulus corinthios de
mit ad fidem sed il
lud dicitur uide su
dam sine cuius om
fida ad consequen
dam trahi non de
bit: unde speciat
in ipso sine vel ead
paulus ita persequi
batur sicut. unde in
ter ipsa flagella mu
tatis sunt et sicut
uolens ut. xxij. q. ii
ij. dicitur m. v. q. i
paulus. **¶** Condit
onatur et sic uolun
tas ead. voluntas
est ut. vi. q. i. meri
to queritur et ita co
adit condicionalis
non impedit sacram
tum baptisimi ut B
pater sicut non me
pedit sacrament. ca.
ut. xxij. di. ubi ista
et. xi. di. m. e. de u
deis. Item nec sacra
mentum madonny
ut. xxij. q. ii. m. e. m
ar. ar. et. j. d. sp. o
sa. uolens talia em
uoluntate sine me
ritu sicut dicitur si
posuerit. amari ut. ii
de. ut. m. c. i. res
et. e. am. contingat
impedit tamen ma
mentu spiritus ut
s. o. p. me. cu. m. e. p
latum sed ita sicut u
suis modis moris
videtur qui ad m
constanter. vij. In
predicis vero con
dit. non sicut me
qui dicitur in. an
tem. vixum sed tan
tum quodam ead. o
condicionalis que si
impedit matimoniu
spiritus sine crina
le qua. item est in
vero. q. i. num. qd
sic qui condicione a
dianali recipit or
dinem continere te
nem bene videtur
qd sic qua ead. a
voluntas est ut. p.
q. i. m. e. merito et
maxime si dicitur q
totum est annexum
ordini ut. xxij. di.
e. dian. et. xxij. di.
di. cum in peccatis
tamen sicut videt
q continere compel
latur quia sic quo
dammodo minus

ad salutem. **¶** Ceterum ex vi
litere satis patet predictas
auctoritates intelligendas
esse tantummodo de adultis
qui habent multitudinem
peccatorum cum d. paruul
non possit intelligi qui pe
cato tantum originali te
nentur similiter et alia au
toritas soluenda est qua
crediderit et bap. su. sal. e
rit cum non possint credere
paruuli sed adulti et ob h
tota auctoritas h intellige
da est de adultis ne ad ali
os prima et ad alios seun
da clausula referatur qua
uis non nulli concedat q
paruuli credunt non per
vsum sed per habitum fi
dei q suscipiunt in baptsi
mo sicut et ad alia multa
verba secundum omnes
vsum loquendi non ad a
ctum sed ad aptitudinem
referuntur. Illud vero q
opponentes inducunt fides
aut caritatem aliasq vir
tutes paruulis utpote no
consentibus non infun
di a plisq non conceditur
absolute cum ppter h me
doctores et theologos que
stio referatur alijs asseren
tibus per virtutem baptsi
mi paruulis quidam cul
pam remitti sed gradus si
conferri nonnullis dicen
tibus et dimitti peccatum
et virtutes infundi haben
tibus illas quo ad habitum
non ad vsum donec perue
mant ad etatem adultam
¶ Verum quidam ex hac
solutione inuenisse se cre
dunt viam ad alias questi
ones argumentates ex eo
q dicitur paruulis i baptsi
peccatum originale dimittit

ordinem suscipere uolens tamen sicut unde radone illius mdirede voluntate
cogitur continere. Jo. dicit q non cogitur continere nam integritas compo
res est tota et non pcepti ut. xxij. q. i. m. g. r. et. s. qd me. cu. m. e. per
latum. nam continencia non est nisi voluntaria ut. xxij. di. ante triennium et
ar. xxij. q. ii. p. presens clerici et sic enim ordinatus non habet p. u. i. m. clerici
a si tamen uult eodem vi. p. o.
secus dic m baptsimo. nam il
lud est sacramentum ne assu
tatis. Item similiter non ual
testm eius qui mutus et stat
vel si testes teneantur muti
ut. ff. de testi. m. i. qui testamē
to. m. g. v. i. m. o. **¶** Totam. us
xlv. di. m. e. de iudeis cuius ei
vel ba. sine h. **¶** Plus est sic
j. de symo. sicut et. j. de homici
di. m. c. petrus et. i. q. iij. quia
p. r. u. l. a. t. u. s. ar. ff. de arbi. m. i.
non cogendum in si. et. C. de
fil. fam. l. i. in. f. f. simil. emm
est in perfoms diuidis q pos
sunt ead. agere sine manda
to ut. s. de sp. nonnulli et m
c. ex parte. ff. de p. r. a. m.
l. pompo. m. si. sed contra ma
datum non possunt ut. ff. s. h.
et h. e. p. r. o. n. e.

ti q et adultis dormientibus
vel amentibus peccatum
si baptsentur racione filii
dimittatur. Cum em neu
sentiant tunc vel consen
ant dicant in similibus idem
iudicand h vero dicant di
stinguend q peccatum est
duplex originale videlicet
q actuale originale q abs
q consensu contrahit. Acti
uale qd dimittit cum conse
su. Originale igitur qua
sine consensu contrahitur
sine consensu per vim imit
tatur sacramenti. Actuale ve
ro qd consensu contrahit
sine consensu minime relaxet
¶ Sed adhuc queritur q
re non saltem peccati ori
ginale amentibus et dor
mientibus in baptsimo si
cui paruulis dimittatur.
Ad h est taliter responden
dum q commus qui totum
hominem saluum fecit in
sabbato opus imperfectio
nis non nouit et ob h pec
cata non ex parte sed ex to
to dimittit. **¶** Preterea ori
ginale peccati pena est care
a visionis dei. Actuale ve
ro peccati pena est iehenne
perpetue cruciatus. Unde si
primum dimitteretur ali
cui altero non dimisso tal
non caret visione dei p
originale dimissum et cru
ciatur in iehenna perpetuo
ppter reatu criminis actu
al sed h tanquam impof
sibilia sese minime paau
tur ymo sibi mutuo adue
santur. **¶** Item querit v
trum dormientibus et ame
tibus sacramenti saltem ca
raeet in baptsi impriatur
ut exatati autem a somno
vel ab egritudine liberati

margin notes on the left side of the page, including references to other works and legal citations.

Perditur e. sic. de ser. m. e. a nobis nam semper presumitur durate eo
 untas nisi mutata probetur ut. s. de hys que vi. vel me. au. fi. in. e. perlatum
 et. ff. de proba. in. l. cum qui et. ff. de. h. iudic. in. fi. Sed quid si aliquis ab
 infancia fuit amens nunquid enim tunc prodest ei si baptizatur ar. q. sic. ff.
 de. h. i. am. pat. in. s. furdo. nam tunc per inde habetur ac si nunc sit infans
 quia in nullo peccato grauat
 nisi tantum in originali ut.
 iij. ij. modis. Sed quare as
 mens siue dormiens non rec
 pit sacrament baptismi et il
 le qui coactiue absoluta coz
 gunt cum in baptismo non f
 quatur intentio baptizati s
 baptizantis ut. l. q. i. fiat fidi
 et de. d. iij. in. c. solet hoc q
 stio quam mouit hic jo. sol
 utur per hanc quia amens et
 dormiens qui ante cathedami
 ni fuerant bene recipunt sac
 ramentum qui vero semper inui
 ti fuerunt et contradixerunt
 non recipiunt unde adhuc p
 sumuntur inuiti et nemo inui
 tus ad fidem compellitur ut di
 ctur. s. e. in. c. sicut fidi et. c. so
 let non contradicant nam illi
 ore exprime licet autem in cor
 de dissentiant et ideo sacramē
 tum recipiunt nam ecclesia
 donare intendit sed tale sacra
 mentum non prodest ad imit
 tionem peccatorum nisi cum
 fido illa piam recuset ut de
 con. di. iij. c. tunc vale jo.

non sint deuo baptizandi
 sunt autem nonnulli qui di
 cunt q sacramenta que per
 se forantur effectum ut
 baptismus et ordo cetera q
 similia nō solum dormien
 tibus et amensibus sed in
 uitis et contradicentibus et
 si nō quantum ad rem qn
 tum tamen ad caracterem
 conferuntur cum nō soluz
 paruuli qui nō consensu
 unt sed fidei qui quamuis
 nō ore corde tamen dissē
 ciunt recipiant sacramen
 tum sed opponitur talibus
 q qui fuissent inuiti et re
 luctantes immo saltem ra
 done sacramenti ad iurisdic
 tionem ec. pertinent unde
 ad seruandam regulā xpia
 ne fidei forent rationabilē
 compellendi. Serum id est
 xpiane religioni contrari
 um ut semper inuitus et pe
 nitus contradicens ad reci
 piendam et seruandā xpī
 anitatem aliquis compella
 tur ppter q inter inuitus
 et inuitum coactum et co
 actum alij nō absurde di
 stingunt q is qui terrori
 bus atq supplicijs violē
 ter attrahitur et ne detrim
 tum incurrat bapti suscip
 it sacramentum tal sicut
 et is qui fide ad baptismū
 accedit caracterem suscip
 xpianitatis impressum et ip
 se tanquam condicionalit
 volens licet absolute non
 velit cogendus est ad ob
 uanciam fidei xpiane in q
 casu debet intelligi decretū
 con. toll. vbi dicit q qui
 iam predicte ad xpianita
 tem coacti sunt sicut factū
 est temporibus religiosissi
 mi principis sisebuti quia

Recipiunt sed quid si ex dicit a somno ratum habeant non p
 dest quia nichil tunc recipit et ideo non est quid tunc ratum habe
 at sed iterum baptizatur. **T**al. bi delictet cathedamios. **O**bi
 stentem sic de. d. di. ny. e. queris a me et. ff. ad sena. d. ma. d. in. l. si
 filius et. ff. de acquit. h. di. in. l. vi. in. s. hys.

constat eos iam sacramen
 tis diuino associatos et
 baptismi gratias suscepis
 se et crismate vinctos esse
 et corporis domini extitis
 se participes oportet etiam
 ut fidem quā necessitate su
 sceperant tenere cogantur
 ne nomen domini blasphemetur
 et fides quā susceperant
 uilis aut contempti
 bilis habeatur ille vero qui
 nunquam consentit sed po
 aus contradicit nec re nec
 caracterem suscepit sacra
 menti quia plus est expref
 se contradicere q minime cō
 sentire sicut nec ille qui no
 tam alicuius reatus incurrit
 qui contradicit penitus
 et reclamans thurificare
 prool cogit violenter. **D**or
 mientes autem et amētes
 si prius q amenciam suam
 incurrerent aut dormirent
 in contradictione perstite
 rant quia in eis intelligit
 qdictionis ppositum per
 durare si fuerint sic immer
 si caracterem uō suscipiūt
 sacramenti. **H**ecus autem
 si prius cathedamini exti
 tissent et habuissent apo
 situm baptizandi vno ta
 les in necessitatis articulo
 consuevit ecclesia baptiza
 re tūc ergo caracterē imp
 mit sacramentalis opera
 tio cū obicem voluntatis
 contrarie non inuenit ob
 sistentem. **I**dem meten.

Obitū et infra epō
 hanc miamasti q
 quidam uiceus in mortis
 articulo constitutus cū mē
 tuteos tatum existeret in
 aqua seipsum immerfit di
 cēdo ego baptizo me in no
 mine p. et. f. et. s. f. et mfra

Obitū discre
 do. sic em int
 presentatum et pte
 sentantem ut. s. de
 ure pō. per nās.
 et mī dantem et re
 apientem ut. s. de
 mī. m. c. vlt. q. ne
 mo debet orit a se
 ipso ut. p. q. i. in
 c. didimus potest
 tamen apud somē
 ipsum emanari.
 ut. ff. de adop. in. l.
 si consul. **J**ohāne
 ut de. d. di. ny. e. per
 aquā cathedamini
Tal. w. de. p. ille.
Suola. ut. s. p. di
 vj. c. vlt. **V**erū d
 ut. q. i. in. c. similit
 me. **S**arnal. sicut
 enim alia similitudo
 est in carnalis et spi
 rituali generaliter
 ut sicut p. non pōs
 sibi sicut carnalem
 querere cuius tpo
 mater nō sit ita nec
 spirituali qm vrb
 eisdem amunt sic
 parentibus illi ut
 p. q. iij. m. c. sicut
 vnius et. j. de cog.
 spūal. martinus ter
 ram. **R**erantur
 natura enim core
 latuatum est q si
 mul se non pōant
 in eodem subiecto
 ut. ar. p. q. i. c. i.
 lauren.

Respondemus quod cum in
baptisante et baptisato
debeat esse distinctio sicut
ex verbis domini colligitur
dicentis apostolus. In bap-
tismate omnes gentes in no-
mine patris et filii et sancti
memoratus natus est ab
alio tunc baptisandus ut
ostendatur quod alius est qui
baptisatur et alius qui bap-
tisat ac quod etiam designans
ipse Christus non a seipso sed a
iohanne voluit baptisari
quamvis si talis continuo
decessisset ad patriam pro-
tinus euolasset propter sacra-
menti fidem et si non propter fidei
sacramentum. In bap-
tismo quippe illa spiritualis
generatio celebratur et quod
veritas ait oportet uos na-
sci tunc quia nisi quis re-
natus fuerit ex aqua et spiritu
sancto non intrabit in regnum
celorum. Sicut ergo in
carnali generatione in qua
proles ex viro et femina na-
scitur alius est qui carnali-
ter gignit et alius qui car-
naliter gignitur sic et in sa-
cramentali generatione quod
soboles ex aqua et spiritu
sancto renascitur alius de-
bet esse qui spiritualiter ge-
neret et alius qui spiritua-
liter generetur. Hanc cum
corpus exterius siue cum cor-
minterius baptisatur oportet
ut utrobique paternitas
et filiaio valeat inueniri
quibus baptisans et bap-
tisatus adinuicem referantur.

Idem iudicium. episcopo.

Non ut apponeres et
infra. Postulasti vi-
trum paruuli sint pro tertia
habendi quos in mor-
tis articulo constitutos pro-
pter aque penuriam et absen-
tiam sacerdotis aliquorum
simpliciter in capite ac in
pectore ac inter scapulas
pro baptismo saltim asper-
sione limitari. Respondemus

quod cum in baptismo duo sint
delicta semper verbum et e-
lementum necessario requi-
rantur iuxta quod dicitur verbo ve-
ritas ait. Euntes in mundum
vniuersum bap. omnes
gentes in nomine patris et filii
et spiritus sancti. eademque dicat de
elemento nisi quis fuerit
fuerit ex aqua et spiritu sancto non
intrabit in regnum celorum
dubitare non debet illos
verum non habere bap-
tismum in quibus non solum
verumque predictorum sed
eorum alterum est omis-
sum. Item in conualio ge-

Hec gre. In generali-
tate diebus nostris ad
obedienciam ap. se reuer-
tentes fouere ac honorare
velimus mores et actus e-
orum in quantum cum do-
mino possumus sustinen-
to. In his tamen illis de-
ferre nec volumus nec de-
bemus que periculum ge-
nerant ammarum et eccle-
siastice derogant honesta-
ti. Postquam enim greco-
rum ecclesia cum quibus-
dam consuecibus et fauto-
ribus suis ab obediencia
se. ap. se subtraxit in tan-
tum greca ceperunt abho-
mmari latinos quod in alia
qui in derogacionem eorum
impie omittentes si quan-
to sacerdotes latini super
eorum celebrassent altaria
non prius ipsi sacrificabat
in ipsis quod ea tanquam p-
h inquinata lauasset bap-
tisatos etiam a latinis ipsi
greca rebaptisari ausu te-
merario presumebat et ad-
huc sicut accepimus quid
h agere non verentur. Solentes
igitur tam graue se andalum ab ecclesia
dei remouere sacro suaden-
te conualio dis. pre. ut talia
de cetero non presumant o-
formantes se tanquam fi-
lij obedienciae sacro sancte

Non enim ut verbum et
elementum ut. i. q. i. de
se. ubi de hoc ista enim duo
necessaria sunt in baptismo
aque scilicet enim in baptismo
sanguinis vel flammis ut de
con. di. iij. c. baptisati viciu.
Item quod dicitur verbum sic intel-
lige ut si quis bap. et non
dicit in nomine patris et filii et spiritus
sancti non est baptisatus quoniam nec e-
lementum tantum nec etiam ver-
ba tantum sufficiunt sed verbum
i. filium. q. d. si quis baptisat
et non addo in nomine filii si
est baptisatus ut de. di. iij.
in modo ubi verbum. i. forma
q. d. si non seruetur forma que
traditur. s. c. i. et hic non est
baptisatus. Elementum. i. a-
qua et sic autem non est bap-
tisatus sine aqua. Veritas
ut de. di. iij. pro. Elementum
to. ut de. di. iij. c. i. et. i. q. i.
firmissime hic enim exprimitur
forma baptisati que si non fu-
erit obseruata non erit bap-
tismus de h enim dictum est. s.
c. i. Verumque videtur ad
et verbum jo.

Hec reuerentes. de me
enim ec. grecorum sub-
iecta est romane ec. ur. p. iij.
q. i. m. e. rogamus. Tanquam
de hoc dictum est. s. de mayo-
et ob. m. c. solite. Ut sit v-
num ur. s. de mayo. et. ob. m.
c. solite dicitur si.

centum no sed necessitatis articulus impediunt necessitatis vel ig-
 norande tunc que ex parte ut. s. e. m. c. pp. **Contra nota uolent-**
 tam presumptioem admittit probacem nicontrarium ut. xxv
 q. i. extra ordinaria. et. xxv. q. i. m. c. nec aliqua et. s. de proba.
 apostolica in e. causam matrimonij jo.

Custodia
 sic. de. et
 sed. m. m. c. q.
 se et eam per loy
 ad infirmos no
 debet. defert si pbs
 illud facere debet
 an. di. in. a. perue
 nit vel per opacua
 si necesse est ut. xxij
 di. in. e. potest et e
 opacuos scambuy
 formam illam que
 intelligitur. s. de a
 se. m. c. sine m
 q. i. r. d. v. d. c.
Conuenit. ar. q. pp
 ter culpam tenetur
 qua ad omnia ista
 que sequuntur et il
 la culpa ut. xxij. q.
 ij. m. c. de pbs et. i.
 q. i. e. placit. ar. q.
 xv. q. i. in e. m. d. n. a.
 uerunt et. s. de iur. e.
 l. uerum. Item ar.
 q. qui occasione
 damni dat damnum
 dedisse videtur. di.
 l. q. i. ff. ad. l. ac. q.
 qui occidit. q. m. d. a.
 et ista pena est ad
 arbitrium iudicis et
 quo non dicitur ma
 nari ut. s. de offi. del.
 m. c. de causis sed b
 imponitur etia pe
 na tuum mensu jo

ordinetur. Nos circa lato-
 rem pre. in h dubitabili ca
 su q tuus est sequentes.
Q. q. ipsum per singulos
 ordines usq ad sacerdoti-
 um prociures et promittat
 eu in sacerdotio ministrare.
Quia non intelligitur re
 iteratum qd ambigitur el
 se factum nec male de sacra
 mento sentitur cum illud in
 religionis contemptus sed
 articulus necessitatis exclu
 dit et certe de illo qui natu
 est de xpianis parntibus
 inter xpianos e fideliter co
 uersatus tam violenter p
 sumitur q fuerit baptisa
 tus ut h presumpcio pro
 certitudine sit habenda to
 nec euidentis simis forsit an
 argumentis contrariu p
 baretur. **Innoc. iij. m**
conalio generali. De cu
stodia eucaristie crismatis
et aliorum sacramentoru.

Tatuius ut in
 canctis ec. crisma
 et eucharistia sb
 fidei custodia elatibus ad
 hibitis obseruentur ne pos
 sit ad illa temeraria man
 extendi ad aliqua horribi
 lia vel nephanda exercen
 da si vero is ad quid spe
 ctat custodia ea incaute r
 liquerit tribus mensibus
 ab officio suspendatur et
 si per eius mariam aliqd
 nephandum inde contige
 rit grauori subiaceat vl
 aoni. **Item in eodem.**

Relinqui nolumus
 incorrectum q quid
 clerici ecclesias sic exponit
 sup ellectilibus pprijs et e
 ciam aliensut potius do
 mus laice q de basilice vi
 de antur non considerantel

Relinquit. ec. m. ec. tamen potest et debet iudicium ec. exerceri. ij. q. ij. pre
 ceptum sed non secularia ut. j. de immu. ec. c. i. **C**onfirmata. nam ve
 stimenta ec. munda et honesta debent esse ut de. di. i. m. c. vestimenta
 prophana. i. in puatorum vrbibus et na est ar. q. clerici debent modere
 ornata vestibus dum tamen non ad iactandam ut. xx. q. iij. m. c. ornata ia
 ctanda nam dissolutos et fra
 des non recipimus ut. xli. di.
 in. e. paramonia. et in conpo
 corpons qualitate mdicat me
 tis ut m. c. di. m. f. in. h. nec
 tamen prohibitas portare de
 bent ut. s. de vi. et bo. clerico.
 clerici.

Hidimus ut. j. q.
 non enim in omni
 casu qua non tunc
 orat ec. pro eo cum ebrietas
 mortale peccatum fuit urpu
 ta assidua ut de. di. v. m. c.
 nulli. et. xxv. di. m. f. alias ca
 dem ut. xxv. di. m. c. epus se
 cis autem cum ebrietas fuit
 venial peccatum ut. xxv. di.
 f. al. m. v. quoc. **E**brietas
 tes nam in ebrietate non potu
 it dmereri ut. xv. q. i. c. sane
 et m. c. si concupiscenda ita e
 diam nec meritum potest au
 gere ar. h. et. xxij. q. iij. vnus
 quisq. **M**iracula quemam
 quandoq. miracula sunt per
 malos ut. i. q. i. tencamur io
 non debet venerari pro facto
 quicunq. miracula facit nisi
 ab ec. romana patus fuerit p
 testes a pbanis legitimos
 ut dicit hic et. j. e. m. c. pp. et
 s. de test. m. c. venerabili ubi
 testes super vita et miracul
 recipiuntur quia quem ipsa f
 probat reprobandus est et que
 approbat a pbandus est ut
 xxij. q. i. c. h. est fides et. c. q.
 nam vctus et. i. q. i. sane pro
 ferat jo.

**Alex. iij. De re
 liquijs et veneratõe scõp**

Hidimus q qui
 dam inter vos di
 abolica fraude de
 cepti hominem quendam
 in potatõe et ebrietate occi
 sum quasi sanctum more
 infidelium venerentur cum
 vir pro talibus in ebrieta
 tibus premissis ecclesia p
 mittat orare di enim apo
 stolus ebriosis regnum dei
 non possidebunt. **I**llum g
 non presumat de cetero co
 lere cum eam si per eu mi
 racula fierent non licet no
 bis ipsum pro sancto abs
 q. auc. ro. ec. venerari. **I**
Innoc. iij. m con. generali

[Marginal notes on the left edge of the page, partially obscured and difficult to read.]

Quoniam et vestales quod tamen esse non debet quoniam festis sanctos
rum martirum vel etiam ipsi martires non possunt vendi ut. C. de sac
cto. f. et. i. nemo quia res sacra non recipit estimacionem ut. ff. de re. di. si
et. a. loca in s. vltimo et ideo non potest vendi quia venditio sine prece non
conficit ut in insti. de emp. et. vendi. in s. p. d. et. ff. de i. i. in s. hinc p. c. et
et spiritualia etiam vendi non
possunt vel etiam spiritualia a
heya ut. j. de symo. querelam
et. s. de iure patro. c. de iure.
Ymmo qui vendit spiritualia
tamen capitali cum symo. co
mittit ut. i. q. i. in. e. qui studet
ideoque relique sacre vendi p
hibentur ut. j. sequit. **A**uct.
pon. ut. s. e. c. p. r. capitis te
tabus super vita et miracul
illus ut. s. de testi. venerabil
Et parte sab. sic. j. de
verbo. sig. m. e. queh
ut sic de videtur qd
dies sabbati debeat seruitur
dici lune. Sed tamen contra
dies dominicas qui medius e
debet impedire seruitutem illi
nam loas fac interueniens
impedit seruitutem ut. ff. de s
vatu. l. seruitutes in s. fac et
medium p. d. ut qd non ser
uit in seruitute impedit serui
tutem ut. ff. de serui. rusti. p. c.
di. in. l. qui sella. s. in. rustias s
illud no est seruitus. Do. die
q. illud est debitum quod s
unde cum no possit solui vna
die debet solui in alia ar. l. j.
v. j. di. in. e. ieiunium. v. et hie
sciendum sic. s. de dol. et. con
tuma. cum di. et. ff. de arbi. l.
cessus. s. nam ad duo tenent
ieiunare viginti apostoli et
ieiunare unde si non potest ie
iunare vigiliam ob reuerend
a; diei dominice tunc ieiunet
in die sabbati ar. l. p. d. de et
ff. de usuris m. l. debitor jo.

Quoniam ex eo qd quidam
sanctorum reliquias expo
nunt venales ut eas pas
sim ostendunt xpiane reli
giom detractum sit septus
ne mposticum detrahatur
presencium decreto statui
mus ut antiqui reliquie a
motu extra capsam nulla
tenus ostendantur nec ex
ponantur venales. Inuen
tas autem de nouo nemo
publice venerari psumat
nisi prius auc. ro. pon. fue
rint appbate p. d. l. v. ro
non permittat eos qui ad
eorum ecclesiam eam acce
dunt veneracionis varijs
figmentis sicut falsis docu
mentis capi sicut etiam in
pluribus loas occasione q
stus fieri consuevit. **I**n
no. ij. sancti petri clerias
mag. **De obfuaia ieiunior**

Et parte. u. fuit qd
litum vtrius si na
tuitatez domini
vel assumptione beate ma
rie vel festiuitatem aliam
apostolorum in secunda fe
ria congeit euenire die sab
bati precedetis vigil debe
at ieiunari q vtrum in vi
gil beati mathie apostoli
sit ieiunium iniungenduz

Ad qd breuiter responde
mus q die sabbati festiui
tates prelibatas secunde fe
rie precedentis et beati ma
thie apostoli debeat vigil
ieiunari. **I**tem brach.

Consilium arepo
strum q infra. Co
sul. t. r. respondemus q ois
um apostolorum vigilie sut
in obseruacione ieiunij ce
lebrazte preter vigilias a
postolorum philippi et ia
iacobi et beati iohannis euā

Consilium apostolorum. Item qui dicitur hinc mebit et apit
nisi eres vigilias que sequuntur et go in omnibus alijs est
ieiunandum nisi consueti. contra sit ut. j. in s. p. et. qd exap
tantum de istis et go de omnibus alijs intelligendum est qd
elastica non referunt nisi tantum ad ea de quibus specialiter est

gestis quoniam illorum
festiuitas intra solemnia
tem paschale illius anni
infra natale celebraf. Iei
nium etiam apud nos in
aduentu domini agitur
Sanctorum quoz vigilie
quozum festiuitates oport
et secunda feria celebrari
in precedenti sunt sabbato
ieiunante. de festiuitate ve
ro bartholomei apostoli
de cuius celebracione dubi
etas oritur apud quosdam
Respondemus q in h con
suetudinem tue regionis
obserues et infra. **C**um
autem quesieris que sit ill
penitencia iniungenda qui
diebus quadragesimalibz
tempore quo tante famis
media ingruebat q mag
na pars populi ppter mo
piaz annone carnes come
dere sunt coacti. **R**esponde
mus q in tali atitudo illo
non credimus pumendos
preces tamen dommo pro
illis et cum illis effundas
ne ipsis aliquatenus impu
tetur quia bonarum quip
pe menaum est ibi timere
culpam vbi culpa minie
reputur. **I**tem de illis q
carnes ppter debilitatem
in sabbato sumunt q in
partibus tuis nullatenus
fieri consuevit cum h ab a
lijs molestie feratur et oia
tur illis inde occasio detra
hendi. **R**espondemus q si
h consuetudinem tue regi
onis facias obfuari sic ta
men q debilibus et infir
mis ppter h periculum no
emergat. **P**roterea de ill
qui in quadragesima vel a
lijs ieiunijz solemmbz m
firmant et petunt sibi esu

atum ut. ff. de. v.
ob. m. l. de si esu
la non obstat
veribus illis. **P**er
trus et ad eas pau
lus cum symone u
das. **V**t ieiunemus
nos admonet atq
mathus. **S**abba
to ut. s. e. m. c. p. p.
et. j. de. v. sig. q. hie
Pasch. mens qua
nullum ieiunium ne
estitatis est ut. l. j.
vi. di. m. s. non aut
mif roga dones et
festum videlicet vi
gilam penth. ut de
a. di. ij. in. e. rogad
dnes. **C**onsuetud.
ar. consuetudines et
utcumq; regionis
esse seruandas ut. j. j.
di. illa et. s. de sepul
tu. certifiati et. l. j. vi
di. m. c. vltimam et. j.
e. c. in. s. j. e. m. **P**u
mendos et sic nec
firas epulas que se
gem non habet ut
de. a. di. i. sicut et. j. e
e. in. s. j. o. **T**o
narum ut. v. di. ad
aus in sine tamen
ppter ambigui du
phoratis potest tal
bus penitencia iniu
gi ut. j. j. q. v. q. s.
municato et. j. j. j.
q. h. e. in. i. e. d. u. m.
Sabbato que eam
in sabbato non de
beat comedi ut de
a. di. ij. in. e. sabba
to et ar. j. di. illa.
Consuetud. aqua
non debet tedi si
ne magna crux au
et h scandalum ge
neratur ymo tanq
contemptores legu
pumeni sunt qui
contra faciunt ut. fi
di. m. c. de hys si ra
men periculum con
tingeret tunc non e
seruanda ut hie di
mferuis nam vlti
scandalum nati p
mittitur qd ut vti
tas relinquantur ut
j. de regul. iur. qu
scandalisauerit.
Indulgen. non est
debito sed ex huma
nitate tantum. **N**o
estitas ut de. a. di. i.
sicut et. j. de regul.
iur. qd non est.